³⁷ *Comm. in I librum Sent.*, d. 35, pars 3, a. 2, 796b.

Licet essentia divina simplicissima sit in se, est tamen plures in connotatis. Quamvis enim essentia, quae terminat intuitum divinum, simplex et una sit tam re quam ratione, nihilominus ea cognita plura dicuntur cognita, non quidem terminative, sed denominative . . . Et propter hoc rationes incommutabiles dicuntur plures, non quin sit una incommutabilis ratio in se quidditative, sed quia ab ipsa unica existente plura denominantur et connotantur—sicut apparebit inferius, cum agetur de multitudinē idearum.³⁸

This thesis is more radical than the common one maintained by 13th and 14th century theologians, such as Aquinas, Henry of Ghent, or Giles of Rome. They appealed to a sort of non-real mode of existence of the divine ideas,³⁹ originating from the relations of imitability holding between the divine essence and the possible creatures, so that the existence of divine ideas is purely of reason. Auriol appears to deny divine ideas even this kind of existence. Divine ideas are not the indirect objects of divine intellection, as St Thomas believed, nor is the divine essence like a mirror where they are present as images of the possible creatures, so that God can know individuals by reflection. Were this the case, knowing his own essence and knowing creatures would be two distinct “acts” (so to speak) in God, performed by means of two different kinds of principles—a conclusion inconsistent with divine simplicity, perfection, and actuality:

Creaturae non sunt obiecta secundaria terminantia intuitum divinum, relucendo tamquam in speculo in divina essentia, sicut videtur fingere imaginatio communis. Quandoque enim aliquid aspicitur in aliquo tamquam in speculo, tunc est ibi alius actus videndi et alia species, sive ratio, qua videtur speculum et qua videtur res in speculo, quamvis concurrant in eodem oculo simul species speculi et species rei. Sed secundum sic ponentes divinus intellectus intuetur creaturas in sua essentia quasi speculo relucentes. Ergo per aliam similitudinem videbit creaturas quam per essentiam, alioquin essentia non se habebit ut speculum. Cum ergo per aliam similitudinem non videat creaturas, patet quod essentia non se habeat per modum speculi. Praeterea, Deus non intelligit creaturas per reflexionem. Actus enim reflexus videtur imperfectior quam directus; sed si divinus intuitus primo ferretur in essentiam et deinde procederet ad creaturas quasi per quoddam speculum, videret eas per reflexionem—quae enim videntur in speculo, videntur per lineam reflexam. Ergo id quod prius.⁴⁰

³⁸ *Comm. in I librum Sent.*, d. 35, pars 2, a. 2, 777b.

³⁹ Cf. Marilyn McCord Adams, *William Ockham*, Notre Dame, Ind. 1987, 1037.

⁴⁰ *Comm. in I librum Sent.*, d. 35, pars 2, a. 1, 774a. In addition to this, Auriol thinks that this is the genuine intention of St Augustine himself, whose conviction on this particular point would coincide with Aristotle's conception of divine knowledge. Cf. *ibid.*, 774b: “Tertia quoque propositio est quod haec fuit intentio Augustini, et in hoc cum Philosopho concordavit, scilicet quod nihil aliud extra Deum esset in ipsius intuitu obiectivo, quin immo sui ipsius intuitio esset intuitio omnium aliorum acquipollenter et eminenter.” Thus, according to Auriol, the common approach to this matter lacks adequate authoritative support as well.

As a consequence, the statement that God knows creatures (or more generally, something different from Himself) is false, if it means that God's intellection first grasps the divine essence and then creatures, as though God's intuition of Himself and God's intuition of creatures were distinct.⁴¹ In fact, this interpretation implies that divine ideas are the creatures as they are conceived of *terminative* by God—that is, the ideas are the objects intended by God's intellection as He thinks of creatures. According to this account, divine ideas should depend to a certain extent on creatures themselves and have a diminished form of being (*esse diminutum*), necessarily distinct from the divine essence—which certainly is not the case. Therefore Auriol affirms that creatures are known *denominative* by God, that is, by means of a different reality (the divine essence) and according to their relation of dependence upon the divine essence itself:

Ubi considerandum est quod aliquid dicitur intelligi terminative, aliquid vero denominative. Terminative quidem res est quantum ad illud esse quod habet per modum conspicui quod est esse in anima et esse diminutum; denominative vero quantum ad illud esse quod habet in re extra quod verum est et reale. Et licet sit eadem res, non tamen esse et esse intentionale sunt idem esse. Sic ergo Deus non intelligit creaturas terminative, quod ipsae terminent intuitum divinum, nec in esse reali nec in esse intentionali, sed alio terminante, videlicet divina essentia, ipsae dicuntur denominative intelligi—sicut si res posita in esse intentionali, non solum differret secundum esse diminutum a re existente extra, immo secundum esse reale. Constat enim quod tunc res exterior non intelligeretur terminative,⁴² alia re intuitum terminante. Ut verbi gratia, si rosa quae lucet in mente haberet esse reale, sicut habet esse diminutum, ea terminante intuitum intellectus rosae, omnes particulares exterius existentes denominative intelligi dicerentur, et non minus perfecte.⁴³